
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 26 DEL 26-06-2025 

 
 

OGGETTO RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 22/05/2025 
AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 
ESERCIZIO 2025-2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000) 

 
Oggi  ventisei del mese di giugno dell'anno duemilaventicinque alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Maresca Carmela Presente  MASELLI MARCO Presente 
Serraino Giuseppe Presente  MINNITI MARGHERITA Presente 
Maraschin Cinzia Presente  PERLI ENRICO GILMO Presente 
Giacomin Stefano Presente  Bombarda Andrea Assente 
Brunello Roberta Assente  ALFONSO PAOLO Presente 
GEROSA ERIKA Presente  Peruffo Anna Presente 
Dandrea Massimiliano Presente  DE ALESSANDRIS 

ELISABETTA 
Presente 

Corato Pierluigi Assente  Gaianigo Francesca Assente 
BASSANESE IVANO Presente    
    

Presenti   13 Assenti    4 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Foti Paolo. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Maresca Carmela nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 22/05/2025 
AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 
ESERCIZIO 2025-2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000) 

 
 
 
Relaziona l’Assessore Giuseppe Serraino. 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 22/05/2025, avente per oggetto: 
"Variazione d’urgenza al bilancio esercizio 2025-2027 (ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000)", sono state apportate delle variazioni alle dotazioni del bilancio 
relativo all’esercizio in corso. 
A norma dell'art. 42, secondo comma lett. b), del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 le variazioni 
sono di competenza del Consiglio Comunale.  
A norma dell’art. 175 del medesimo decreto la Giunta Comunale può adottare, in via 
d'urgenza, le variazioni al bilancio da sottoporre a ratifica consiliare entro il termine 
perentorio di 60 gg. successivi a pena di decadenza e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 
 
Entra il cons. Perli Enrico. 
 
Sentita la relazione dell’Assessore nonché gli interventi dei Consiglieri, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione della Nota di aggiornamento al Documento unico di 
programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 17.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2024, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale ha approvato in via d’urgenza la deliberazione n. 52 
del 22/05/2025, avente per oggetto: "Variazione d’urgenza al bilancio esercizio 2025-2027 
(ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)"; 
 
RICHIAMATO l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che "Ai sensi 
dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine"; 
 
RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 
PRESO ATTO che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000, allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RILEVATI la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per 
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO che la registrazione degli interventi su supporto informatico, viene 
conservata agli atti della Segreteria Comunale, giusta previsione dell’art. 47 dello Statuto 
Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
CON la seguente votazione resa per alzata di mano:  

 presenti: n. 13; 
 voti favorevoli: n. 10; 
 voti contrari: n. 3 (cons. Alfonso, cons. Peruffo, cons. De Alessandris); 
 astenuti: n. /;  

 
DELIBERA 

 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 52 in data 22/05/2025 avente ad oggetto: "Variazione d’urgenza al 
bilancio esercizio 2025-2027 (ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)" che 
viene allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 24 del 26-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 22/05/2025 
AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 
ESERCIZIO 2025-2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000) 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  Maresca Carmela F.to  Foti Paolo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 26 del 26-06-2025 

 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 
22/05/2025 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA 
AL BILANCIO ESERCIZIO 2025-2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-07-2025 fino al 16-07-2025 con numero di 
registrazione 767. 
 
 
 
CREAZZO li 01-07-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 26-06-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 26 del 26-06-2025 
 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 
22/05/2025 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONE D'URGENZA 
AL BILANCIO ESERCIZIO 2025-2027 (AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
CREAZZO li 12-07-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


